PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA

CASA EDÉSIO ALVES ROCHA
CNPJ: 11.412.301/0001-49

Rua: José Ernesto Lima, s/nº
CEP: 56.150-000 |Moreilândia- PE

Fone: (87) 3891-1177
Email: cmmoreilandia@gmail.com

https://cmmoreilandia.pe.gov.br/

INDICAÇÃO Nº 004/2025

AO Excelentíssimo Senhor Prefeito Vicente Teixeira Neto,

VEREADORA Yanne Pereira Angelim

"solicitação de uma rede de proteção na quadra municipal de Moreilândia-PE"

                            A Vereadora que subscreve esta indicação, no uso regular de suas atribuições
legais, requer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Vicente Teixeira Neto, Chefe do Executivo
Municipal, que leve em consideração de urgência a seguinte sugestão:

Indica  a  compra  de  uma  rede  de  proteção  para  quadra  municipal,  pois  a  mesma
encontra-se desprovida de tal equipamento e os jovens que fazem uso do local para prática
desportiva solicitou o equipamento.

JUSTIFICATIVA

Art. 4º do ECA:  É dever da família, da comunidade, da sociedade em geral e do poder
público assegurar, com absoluta prioridade, a efetivação dos direitos referentes à vida, à saúde,
à alimentação, à educação, ao esporte, ao lazer, à profissionalização, à cultura, à dignidade, ao
respeito, à liberdade e à convivência familiar e comunitária.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

              Contamos com sua sensibilidade, atenção e compromisso com nossa comunidade.

Câmara Municipal de Moreilândia, 07 de outubro de 2025

___________________________________________
YANNE PEREIRA ANGELIM

VEREADORA

https://cmmoreilandia.pe.gov.br/
mailto:cmmoreilandia@gmail.com